
 
ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №7
2021 წლის 7 აპრილი

ქ. ახმეტა

ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული
პირების სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების სპორტულ ღონისძიებებზე

მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფისათვის
საჭირო თანხის ოდენობისა და ანაზღაურების წესის დამტკიცების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 მუხლის მე-3
და მე-4 პუნქტების და 61-ე მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების შესაბამისად, ახმეტის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული)
იურიდიული პირების სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების სპორტულ
ღონისძიებებზე მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით
უზრუნველყოფისათვის საჭირო თანხის ოდენობისა და ანაზღაურების წესი,  დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ახმეტის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თამარ ყეინიშვილი

დანართი
ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული

პირების  სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების სპორტულ ღონისძიებებზე
მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფისათვის

საჭირო თანხის ოდენობისა და ანაზღაურების წესი

 

მუხლი 1

ამ წესით დამტკიცებული დანართი არეგულირებს ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირების  სპორტსმენების, მწვრთნელების და
წარმომადგენლების სპორტულ ღონისძიებებზე მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის
ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფისათვის საჭირო თანხის ოდენობისა და ანაზღაურების წესს.

მუხლი 2

ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული
პირების სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების სპორტულ ღონისძიებებზე
მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფისათვის
საჭირო თანხა დაფინანსდეს ახმეტის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ასიგნებების
ფარგლებში.

მუხლი 3

ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული
პირების სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების სპორტულ ღონისძიებებზე
მივლინებისას მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფისათვის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035162016543



 საჭირო თანხა ანაზღაურდება ახმეტის მუნიციპალიტეტის ფარგლებს გარეთ ორგანიზებულ
სპორტულ ღონისძიებებში მონაწილეობისათვის.

მუხლი 4

სასპორტო ღონისძიებებში მონაწილეთა (სპორტსმენების, მწვრთნელების და წარმომადგენლების)
კვებით უზრუნველყოფისათვის საჭირო დღიური თანხის ოდენობა შეადგენს  20 (ოცი) ლარს.

მუხლი 5

სასპორტო ღონისძიებებში მონაწილეთა (სპორტსმენების, მწვრთნელებისა და წარმომადგენლების)
მგზავრობის ხარჯები ანაზღაურდება შესაბამის მიმართულებაზე არსებული მგზავრობის
ღირებულების გათვალისწინებით.

მუხლი 6

სასპორტო ღონისძიებებში მონაწილეთათვის (სპორტსმენები, მწვრთნელები, წარმომადგენლები)
საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის თანხის დღიური ოდენობა შეადგენს არაუმეტეს 30 (ოცდაათი)
ლარს.

მუხლი 7

ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული
პირებისთვის გამოყოფილი ასიგნებების ფარგლებში სპორტულ ღონისძიებებში მონაწილეთა
მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის და კვებით უზრუნველყოფის თანხის  მიზნობრივ
განკარგვაზე მონიტორინგს ახორციელებს ახმეტის მუნიციპალიტეტის მერი პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის - კულტურის, განათლების, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა
სამსახურის მეშვეობით.

მუხლი 8

წინამდებარე დანართით განსაზღვრულ სპორტულ ღონისძიებებში სპორტსმენების, მწვრთნელებისა
და წარმომადგენლების მგზავრობის, საცხოვრებელი ფართობის ქირავნობის  და კვების თანხის
ხარჯვაზე პასუხისმგებელი პირი ვალდებულია ახმეტის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებული
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირების ბუღალტერიაში წარადგინოს ხარჯვის
დამადასტურებელი სათანადო დოკუმენტაცია, არაუგვიანეს ღონისძიების დასრულებიდან 5 (ხუთი)
კალენდარული დღისა.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035162016543


